

2023年5月24日 森下仁丹株式会社

「大阪城トライアスロン 2023」に協賛を実施

次の健やかさと豊かさを、丹念に紡いでいくため、 大阪と世界がつながる日を目指す

森下仁丹株式会社(本社:大阪市、代表取締役社長 森下雄司、以下「当社」)は、2023年5月28日 (日)に大阪府大阪市で開催される「アジアトライアスロンカップ (2023/大阪城)/大阪城トライアスロン2023 に協賛することをお知らせいたします。



森下仁戶



当社は、明治26年(1893年)創業来、ヘルスケア企業の先駆けとして人々の健康や豊かな暮らしの一助となるため、「銀粒仁丹」や「ヘルスエイド®ビフィーナ®シリーズ」などさまざまな製品を提供してまいりました。事業を通じて、人に、暮らしに、街に、仁丹の「思いやり」と「優しさ」を届けるために、一人ひとりの想いに寄り添い、次の豊かさを目指しています。今回、大阪城トライアスロンが掲げる『「Osaka City」を世界へ発信、大阪のこどもたちが世界を体感、地域住民がスポーツと再びつながる』という大会趣旨に賛同し、協賛いたします。今後も持続可能な社会へ貢献するために、社会や地元大阪の皆さまとともに、CSR活動に取り組んでまいります。

■「大阪城トライアスロン2023」について

「大阪城トライアスロン大会」は、大阪城の濠を利用したスイム、大阪ビジネスパークから玉造筋をバイクで駆け抜け、大阪城公園の森を走るランの3種目からなる耐久競技の大会です。競技に真剣に取り組むアスリートの姿を間近で観戦することで、子供たちに夢と感動を与え、未来のトライアスリートの芽を育てることを目的として開催されています。今年で6回目を迎える本大会を通じて、トライアスロンの普及と価値向上に貢献しています。

●大会概要

大会名称:アジアトライアスロンカップ(2023/大阪城)

大阪城トライアスロン2023

開催日程:2023年5月28日(日)

開催場所:大阪城公園及び周辺特設コース、大阪城東外濠特設コース(大阪市中央区)

主催:大阪城トライアスロン大会組織委員会

HP: https://eventdev.osaka-triathlon.com/ja/toppage

●当社のCSR活動について

活動報告書2021 https://www.jintan.co.jp/pdf/activityreport2021.pdf

